
Diário   Oficial Página 132   quarta-feira, 05 de Maio de 2021 Nº 27.992
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 04 de maio de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1243021:132>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1243018:132>

RESULTADO TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021/SEDUC/MT
PROCESSO LICITATÓRIO nº 412637/2020

A Secretaria de Estado de Educação do Estado de Mato Grosso, torna 
público para conhecimento dos interessados que a licitação TOMADA 
DE PREÇOS nº 002/2021/SEDUC/MT, que tem por objeto  a “retomada 
de reforma das edificações existentes, da E.E. Sebastião Patrício, 
localizada no município de Primavera do Leste - MT, acrescida a 
construção do bloco 4 (04 salas de aula)”, que, transcorrido o prazo 
recursal, teve como vencedora do certame a empresa R1 CONSTRUÇÕES 
EIRELI inscrita no CNPJ 22.553.833/0001-12, com proposta no valor de R$ 
1.953.281,04 (hum milhão e novecentos e cinquenta e três mil e duzentos e 
oitenta e um reais e quatro centavos).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação encontra-se regularmente instruída e desenvolvida, estando 
ainda presente os interesses da Administração na contratação do referido 
objeto da licitação, razão pela qual HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado 
do processo licitatório, na forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93, 
declarando a empresa arrolada vencedora do Certame.

Cuiabá-MT, 04 de maio de 2021.

ALAN RESENDE PORTO
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Original assinado nos autos
<END:1243018:132>

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1242927:132>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/SEDEC

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC torna 
público que realizará no dia 26/05/2021 às 09:00h (Horário Local de 
Cuiabá), licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é 
a aquisição de premiação, sendo barcos de alumínio e carreta para reboque 
de barco, a fim de atender a premiação das equipes 2ª e 3ª colocadas 
do 12º Campeonato Estadual de Pesca de Mato Grosso/2015, conforme 
condições e especificações detalhadas, constantes no Edital 003/2021/
SEDEC e seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SISTEMA DE 
AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS - SIAG: Entre os dias 10/05/2021 a 
26/05/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
(26/05/2021), quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min 
(horário local de Cuiabá). INÍCIO DA SESSÃO: No dia 26/05/2021 às 09:00h 
e ABERTURA DAS PROPOSTAS às 09:00h (horários de Cuiabá-MT), 
através do site www.gestao.mt.gov. br - Link: http://aquisicoes.gestao.
mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de 
Aquisições);
INFORMAÇÕES: licitacao@sedec.mt.gov.br; Edital no site: www.sedec.
mt.gov.br/publicacoes; telefone: (0**65)3613-0045 ou 0034.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - 
SEDEC-MT

Hoguicherli de Souza Pinho
Coordenadora de Aquisições e Contratos/SEDEC

<END:1242927:132>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1242771:132>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 006/2021/SEAF/MT

PROCESSO Nº 49755/2021/SEAF

O Pregoeiro Oficial da SEAF-MT, nomeado através da Portaria  nº 007, 
DE 12 DE MARÇO DE 2020/SEAF-MT, publicada no D.O.E nº 27.710, 
em 13/03/2020, TORNA PÚBLICA a abertura do Pregão Eletrônico nº 
006/2021/SEAF/MT.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 2.000 
(DOIS MIL) metros quadrados de adesivo reflexivo destrutivo, corte reto 
e contorno, com laminação e instalação em equipamentos do patrimônio 
público, de acordo com as especificações do Termo de Referência, Edital 
e seus Anexos..
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: entre os dias 05/05/2021  a  16/05/2021, 
período integral. No dia 17/05/2021, data de abertura da sessão, o horário 
máximo de aceitação será às  08h00min - horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia  17/05/2021 
às 08h30min. - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
DISPONILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponível na internet no 
Portal de Aquisições Governamentais. Link de acesso: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br
TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO 
DIVULGADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Link de acesso: https://www.iomat.mt.gov.br/
DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: pregao@seaf.mt.gov.
br.
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá, 04 de maio de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT
<END:1242771:132>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1242744:132>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos 
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 438387/2020, 
denominado Pregão Eletrônico nº 12/2021/DETRAN-MT, nos termos do 
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
Comparador Espectral de Vídeo para atender as demandas do Setor de Do-
cumentoscopia da POLITEC e o Termo de Cooperação 0156/2018/SESP/
DETRAN.

LOTE CÓDIGO 

SIAG

DESCRIÇÃO 

RESUMIDA

VALOR

UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 1082965 COMPARADOR 

ESPECTRAL DE 

VÍDEO - VSC

R$74.875,00 REGULA 

FORENSICS 

LATAM 

COMECIO DE 

EQUIPAMENTOS 

FORENSES LTDA

CNPJ 

12.998.918/0001-

50

R$299.500,00
01

ME/EPP/MEI

R$74.875,00

TOTAL R$374.375,00

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2021.
MAIKO FRAIDA FERREIRA

Pregoeiro - DETRAN/MT
<END:1242744:132>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 133   quarta-feira, 05 de Maio de 2021 Nº 27.992Diário   Oficial
<BEGIN:1242746:133>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes 01 e 01/ME/EPP/MEI do 
Pregão Eletrônico nº 12/2021, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual 
nº 840/2017, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
Comparador Espectral de Vídeo para atender as demandas do Setor de 
Documentoscopia da POLITEC e o Termo de Cooperação 0156/2018/
SESP/DETRAN.

LOTE EMPRESA 
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA 
FINAL

01 REGULA 
FORENSICS 
LATAM 
COMECIO DE 
EQUIPAMENTOS 
FORENSES LTDA

12.998.918/0001-
50

R$299.500,00
01 ME/EPP/
MEI

R$74.875,00

TOTAL R$374.375,00

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT

<END:1242746:133>
<BEGIN:1242775:133>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/DETRAN/MT

(Repetição do Pregão Eletrônico n.º 09/2021)

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade 
dos autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 55937/2021, 
denominado Pregão Eletrônico nº 13/2021/DETRAN-MT (repetição 
do Pregão Eletrônico n.º 09/2021), nos termos do artigo 50º do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
consumo de informática, visando atender as necessidades da Coordena-
doria de Tecnologia da Informação - Detran/MT.

LOTE CÓDIGO

SIAG

DESCRIÇÃO 

RESUMIDA

VALOR

UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 1037669 ABRAÇADEIRA DE 

NYLON, 7,9X350MM (...)

R$0,42 SP COMERCIO 

DE MAQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA

CNPJ - 

26.783.910/0001-81

R$210,00

02 1057924 ABRAÇADEIRA DE 

NYLON, 3,6X250MM (...)

FRACASSADO

03 1076528 ABRAÇADEIRA DE 

VELCRO DUPLA FACE 

3MX2M (...)

04 1048054 PATCH CORD CAT.6: 

PATCH CORD CAT.6 2.5 

METROS (...) 

R$13,00 SP COMERCIO 

DE MAQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA

CNPJ - 

26.783.910/0001-81

R$1.950,00

05 1011870 CARREGADOR 

DE BATERIA PARA 

MÁQUINA FOTO (...) 

R$53,35 R$2.134,00

06 6135058100018 BATERIA CMOS: 

BATERIA CMOS PARA 

PLACA MÃE (...)

FRACASSADO

07 1082536 PILHA 

RECARREGÁVEL TIPO 

AAA, DE 1,2 VOLTS (...)

08 1079145 MINI FONTE PADRÃO-

TFX: FONTE PADRÃO-

TFX (...)

09 1092830 MEMÓRIA RAM 

4GB, DDR4, COM AS 

ESPECIFICAÇÕES (...)

10 1092831 MEMÓRIA RAM 

8GB, DDR4, COM AS 

ESPECIFICAÇÕES (...)

11 1079640 DISCO RIGICO 

- HD SSD SATA 3.0 - 

ESPECIFICACOES (...)

R$292,91 TJ COMERCIO DE 

PRODUTOS EIRELI 

ME

CNPJ - 

27.274.178/0001-87

R$11.716,40

12 1078383 MOUSE: MOUSE COM 

INTERFACE USB. 

RESOLUÇÃO (...)

R$16,04 SP COMERCIO 

DE MAQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA

CNPJ - 

26.783.910/0001-81

R$4.010,00

13 1072470 TECLADO: TECLADO 

ERGONÔMICO USB, 

ABNT2 (...)

FRACASSADO

14 1076319 HD EXTERNO 

PORTÁTIL: HD 

EXTERNO PORTÁTIL 

- 2TB (...)

R$454,50 TJ COMERCIO DE 

PRODUTOS EIRELI 

ME

CNPJ - 

27.274.178/0001-87

R$6.817,50

TOTAL R$26.837,90

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2021.
MAIKO FRAIDA FERREIRA

Pregoeiro - DETRAN/MT
<END:1242775:133>
<BEGIN:1242776:133>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/DETRAN/MT

(Repetição do Pregão Eletrônico n.º 09/2021)

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes 01, 04, 05, 11, 12 e 14 do 
Pregão Eletrônico nº 13/2021 (repetição do Pregão Eletrônico n.º 09/2021), 
nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017, conforme quadro 
descritivo abaixo:
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
consumo de informática, visando atender as necessidades da Coordenado-
ria de Tecnologia da Informação - Detran/MT.

LOTE EMPRESA 
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA 
FINAL

01 SP COMERCIO DE 
MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA

26.783.910/0001-81 R$210,00
04 R$1.950,00
05 R$2.134,00

11 TJ COMERCIO DE 
PRODUTOS EIRELI 
ME

27.274.178/0001-87 R$11.716,40

12 SP COMERCIO DE 
MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA

26.783.910/0001-81 R$4.010,00

14 TJ COMERCIO DE 
PRODUTOS EIRELI 
ME

27.274.178/0001-87 R$6.817,50

TOTAL R$26.837,90
Cuiabá/MT, 04 de maio de 2021.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT
<END:1242776:133>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	_heading=h.s571hd2i9ns
	_heading=h.30j0zll
	_Hlk67651195
	_Hlk507166534
	_heading=h.gjdgxs
	_Hlk507166534
	_Hlk507166534
	_Hlk507166534
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	SINOP
	TERMO DE OPÇÃO



	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	OUTROS

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


